记者7月14日从公安部新闻发布
会获悉，2023年以来，全国缉私部门共
依法立案侦办走私等违法犯罪案件
2520 起，案值 663.5 亿元，持续有效遏
制走私犯罪高发势头。

（新华社发 王鹏 作）

依法
打击

□责任编辑：杨振华 □视觉设计：校 雁 □版面校对：朱 秋
时事新闻 A3

2023年7月15日 星期六

经陆川县人民政府批准并报
自治区人民政府备案，自2023年1
月 10 日起，我局对在县城建成区
城市道路人行道违停车辆实施行
政处罚。以下车辆在陆川县城区
人行道禁停区域违法停放，违反

《玉林市城市市容和环境卫生管理
条例》第二十七条第一款规定，被
我局城建管理监察大队现场依法
查处，被处罚人超过 15 日未到我
局违停处罚点接受处理。

依照《中华人民共和国行政处
罚法》第六十一条、《中华人民共和
国民事诉讼法》第九十五条规定，

现我局公告送达行政处罚决定书
（处罚内容：罚款人民币 190 元），
公告期为 30 日，逾期即视为送
达。违法行为人可在公告期满日
起60日内向陆川县人民政府申请
行政复议，或六个月内向陆川县人
民法院提起行政诉讼，逾期不申请
行政复议或提起行政诉讼的，处罚
决定即生效；经催告不缴纳罚款
的，我局将依法申请人民法院强制
执行。

特此公告
陆川县城市管理监督局

2023年7月14日

公 告
受委托，定于2023年7月25日上午10时在

容县公共资源交易中心举行拍卖会，对以下标
的进行公开拍卖：

1.容县天堂山林场约1466亩八角林2023年
度八角秋果采收权，起拍价24000元；

2.容县高山林场约1830亩八角林2023年度
八角秋果采收权，起拍价32000元；

咨询看样时间：即日起至拍卖前，简章备
索。有意竞买者，请于 2023 年 7 月 24 日下午 5
时前持有效证件到拍卖行办理竞买登记手续并
缴交保证金，否则不具备竞买资格。

资料索取、报名联系地址：容县容州镇城北
路游龙巷96号3楼

报名联系电话：
梁经理13377458582 0775-5325168

玉林市金槌拍卖行
2023年7月15日

拍卖公告 序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

车牌号
桂AJ127N
桂KD04650
桂KDY390
桂K8V179
桂KUP272
桂KY8328
桂KAN713
桂A9C1W0
桂KEL589
桂K56M17
桂K2D987
桂KBS076
桂KBH608
桂K5713F
桂K79E89
桂KD93028

车主
曾*成

广西玉林铭威汽
车销售有限公司

陈*惠
黄*兴
李*旺
叶*科
罗*章
温*倚
王*平
卢*志
黄*光
姚*南
黎*生
陈*

丘*海
丘*英

序号
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

车牌号
粤T96S17
桂K9661U
桂KU6015
桂K5026W
桂KVP638
桂K9601L
粤G2M056
桂KSP951
桂K1810Z
桂KQQ796
桂K9S912
桂K1301M
粤ABD6553
粤SCN914
粤KU000A
桂AN460Z

车主
车*菊
李*强
林*生
吕*芳
黎*洪
周*莹
吴*兰
李*峰
陈*彪
丘*伟
赖*权
庞*政

广州市荣浩汽车
科技有限公司

谢*福
黄*杰

南宁市君宜汽车
租赁有限公司

序号

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

车牌号

桂K95Q67
桂AW8J67
粤K1200E
桂KG7583
鲁ME9358
粤CA223Y
桂KK2826
桂K9606Z
桂K08J35
粤L297TK
桂A0A1C1
桂K2912S
闽E5075X
桂K5C011
桂K0128P
桂K13695

车主

钟*辉
吕*
吴*
谢*

马*国
江*

戚*标
梁*志
何*生
杨*梅
丘*好
吕*富
周*勇
陈*
林*

丘*月

新华社北京 7 月 14 日电 国
家防总于 14 日召开“七下八上”防
汛关键期专题会商调度，研判汛
情旱情及台风发展趋势，总结近
期各地经验教训，研究部署全国

“七下八上”关键期防汛救灾重点
工作。

会商决定，启动国家防总成员
单位联动机制，加强联合会商，强化
联防联控；派出由应急管理部负责
同志带队的工作组赴相关地区调研
检查防汛防台风工作。针对北方流
域蓄滞洪区分洪运用准备，开展专
项督导检查；针对中央企业工地防

汛安全，由应急管理部会同国务院
国资委开展督导检查。

会商指出，全国即将进入防汛
关键时期。各有关方面要深刻认识
做好当前防汛救灾工作的特殊重要
性，树牢底线思维、极限思维，立足
于防大汛、抢大险、救大灾，狠抓各

项责任措施落实，有效防控重大洪
涝、干旱、台风灾害风险。

会商强调，各地要认真总结前
段时间防汛救灾工作的经验教训，
举一反三，坚持关口前移，落细落实
防范应对措施；把确保人民生命财
产安全放到第一位落到实处，确保

重大工程和重要设施安全；把流域
性大洪水防御作为防汛工作的重中
之重，并重点紧盯山洪地质灾害、中
小河流洪水、中小水库安全度汛等
薄弱环节；更加突出临灾预警“叫
应”的精准性，更加突出预警和应急
响应联动的即时性。

国家防总部署“七下八上”关键期防汛救灾重点工作

据新华社南宁7月 14日
电（记者 黄耀滕 田子骏）记者
从广西出入境边防检查总站友
谊关出入境边防检查站获悉，
今年上半年，友谊关口岸累计
验放出入境旅客 60.4 万余人
次，同比增长 180%，保障 1900
余个旅游团3万余人次顺畅出
入境。

据介绍，受上半年传统节
日集中、中越边关旅游热、边检
快捷通道恢复等因素影响，友
谊关口岸出入境旅客数量呈逐
月稳步增加趋势。近期，友谊
关口岸每日出入境人员约为
4000 人次，特别是暑期来临，
跨境旅游热情持续增长，团队
游客明显增多。

广西友谊关口岸上半年出入境旅客猛增

同比增长180%

据新华社昆明7月 14日
电（记者 字强）家住云南昆明
西山区融城优郡A区的赵俊臣
近日心情舒畅。通过“云南评
议”系统，他6年办不了不动产
权证的问题终于得以解决，目
前整个小区619户住户都拿到
了不动产权证。赵俊臣说：“这
个‘云南评议’很管用。”

赵俊臣口中的“云南评议”，
是当前云南省开展有关专项行
动的一个有效抓手和重要平台，

于去年5月10日上线运行。群
众可通过微信小程序“云南评
议”，以文字、图片、视频等形式
举报反映“急难愁盼”问题，并对
该省93个省直机关单位（部门）
进行满意度评价。“云南评议”系
统目前已在全省16个州市推广
使用，各地政务服务大厅、机关
大楼门口、公共交通、商场、居民
小区等场所均设置公共评议码，
群众可随时随地拿起手机扫码

“评议政府、监督政府”。

小程序发挥大作用
“云南评议”助力解决群众“急难愁盼”

据新华社福州7月14日电
（记者 张华迎）新中国成立以来
福建省最大的引调水工程——福
建省平潭及闽江口水资源配置工
程（简称“一闸三线”工程）14日全
线通水。该工程全线通水后，将
为福州市仓山区、长乐区、闽侯
县、福清市以及平潭综合实验区
等地送去优质原水，年供水量约

8.7亿立方米，惠及近580万人。
14 日上午 10 时 30 分，随

着“一闸三线”工程平潭段正式
通水，来自福州市永泰县大樟
溪的优质原水顺着近百公里的
输水线，穿山越海直通平潭三
十六脚湖，平潭群众彻底告别
了“靠天吃水”的历史，也标志
着“一闸三线”工程全线通水。

福建最大引调水工程全线通水

惠及约580万人

据新华社呼和浩特 7月
14日电（记者 李云平）最近10
年来，内蒙古坚持山水林田湖
草沙一体化保护和系统治理，
累计防沙治沙 1.38 亿亩，进一
步筑牢我国北方重要生态安全
屏障。

内蒙古自治区林草局局长
王肇晟在研讨会上介绍，最近
10 年来，内蒙古累计完成营造

林1.31亿亩、种草3.18亿亩，森
林覆盖率和草原综合植被盖度
实 现“ 双 提 高 ”，分 别 达 到
20.79％和 45%；荒漠化和沙化
土地面积实现“双减少”，与
2014 年相比分别减少 2415 万
亩和 1459 万亩。全区生态实
现由“沙进人退”到“绿进沙退”
的重大转变，总体呈现“整体好
转、改善加速”的良好态势。

内蒙古筑牢生态安全屏障

防沙治沙1.38亿亩

据新华社海口7月14日电
（记者 吴茂辉）记者 14 日从海
口 海 关 获 悉 ，一 架 波 音
777-200LRF 型货运飞机 13 日
在海口海关所属美兰机场海关
通关放行，货值约7.18亿元，减
免税款约1.01亿元。这是海南
自由贸易港交通工具及游艇“零
关税”政策实施以来第二架享惠

的“零关税”大型货运飞机，创下
该政策项下单票享惠数额新高。

据了解，截至 2023 年 6 月
底，海南省主管部门审核具有
交通工具及游艇“零关税”进口
资格企业共计 2715家，目前已
有 254 家企业开展进口业务，
累计进口货值 59.3 亿元，减免
税款14.8亿元。

海南自贸港第二架“零关税”大型货运飞机通关放行

免税款超1亿元

据新华社重庆7月14日电（记者
柯高阳 周闻韬）记者从重庆市万州区
应急管理局获悉，当地13日以来遭遇
新一轮强降雨天气过程，导致1.6万余
人受灾。当地已启动防汛Ⅱ级应急响
应，紧急转移安置群众避险。

气象部门监测显示，13 日以来
万州区迎来新一轮强降雨天气过程，

其中最大日降雨量 227.0 毫米、最大
小时雨量90.6毫米，均突破气象站记
录的历史极值。截至 14 日 15 时，强
降雨已导致万州区陈家坝、长岭、白
羊等 41 个乡镇（街道）受灾，受灾人
口 16803 人。300 余公顷农作物受
灾，倒塌损坏房屋92间，全区直接经
济损失超4500万元。

重庆万州强降雨致1.6万余人受灾

据新华社重庆7月14日电（记
者 李松）从13日以来，暴雨袭击重庆
部分地区，重庆垫江、万州、北碚、江津
等区县已发布暴雨红色预警。受暴
雨影响，预计重庆24个区县的部分中
小河流有涨水风险，需注意防范。

据重庆市水文监测总站监测，13
日以来，重庆中西部和东北部大部地
区出现大到暴雨，局地大暴雨。重庆

北碚区气象台发布的暴雨红色预警
信息显示，截至14日6时许，北碚区

龙凤桥街道、歇马街道累计雨量已超
过100毫米，部分镇街降雨量超过50

毫米，预计降雨还将持续。重庆万州
区部分区域累计降雨量预计也将达

到 100 毫米以上。气象部门提醒防
范强降水可能诱发的山体滑坡、泥石
流、中小河流洪水等次生灾害。

记者从重庆市水利局获悉，为
应对本轮暴雨，重庆市已启动水旱
灾害防御 III 级应急响应，相关部门
已对市内 400 多处山洪灾害危险
区、重点防洪薄弱风险点、在建水利
工程等值守情况进行滚动抽查。

重庆多地发布暴雨红色预警
24个区县部分中小河流有涨水风险

步入7月，全国各地中小学生陆续迎
来暑假生活的同时，多地因暴雨天气频
发也进入汛期。记者近日采访黑龙江省
教育、公安等相关部门，就中小学生如何
过一个快乐安全的假期、避免安全事故
发生等问题，为暑期的中小学生提供安
全防汛指南。

首先要提高安全意识，掌握安全知识。
哈尔滨市教育局建议，各学校要加

强暑假安全教育，通过学校电子屏、微信
公众号推送等方式，全面开展防溺水等
安全教育。

要牢记“六不准”：不准私自下水游
泳，不准擅自与他人结伴游泳，不准在无
家长或老师带队的情况下游泳，不准到
不熟悉的水域游泳，不准到无安全设施、
无救护人员的水域游泳，不准不熟悉水
性的学生擅自下水施救。

其次要学会溺水时的正确处理方法。
哈尔滨市公安局平房分局防汛指挥

部指挥长苗建茁介绍，关于溺水，中小学
生普遍存在一些观念上的误区。

误区一：人一旦溺水，一定会扑腾并
大声呼救，附近若有人则很容易获救。

事实上，溺水大多悄然发生。溺水
时吸入空气是第一需求。当人的口鼻在
慌乱中短暂浮出水面，本能地只会全力
吸气，此时会有大量的水呛入气管，根本
来不及发声。

误区二：只要会游泳，溺水概率很低。
事实上，相当一部分溺亡者都会游

泳。大部分初学者在静水的所学，根本
不足以应对自然水域的各种复杂情况。

误区三：只要水面平静，下水就不会
有危险。

事实上，自然水域水面下的暗流、暗
礁、水草、沟壑等，都可能对人造成生命
危险。

哈尔滨市公安局平房分局平新街派
出所民警于永迪介绍，万一溺水，要懂得
科学自救。淹溺进程很快，若抢救不及
时，一般4至6分钟即可死亡。要保持镇
定。不要惊慌失措而手脚乱蹬、拼命挣
扎，会使身体下沉更快。

要仰泳露鼻。屏住呼吸，放松肢体，
尽可能保持头向后仰、面部向上的仰泳
体位,使口鼻露出水面，有节奏、缓慢地
一吸一呼。要深吸浅呼，吸气要深,呼气
要浅。

第三要学会科学应对暴雨、冰雹等
天气。

哈尔滨市第一二五中学校政教处主
任尹相涛介绍，暴雨天，要注意添加衣
物，减少室外活动。下冰雹时，应在室内
躲避，如在室外，应用雨具或其他代用品
保护头部，并尽快转移到室内，避免砸
伤。在山区，如果连降大雨，应避免渡
河，防止被山洪冲走。暴雨过后，不要靠
近危险的房屋、墙体、坑塘等。

雷电交加时，如果在空旷的野外无
处躲避，应尽量寻找低凹地藏身，或立即
下蹲、双脚并拢、双臂抱膝、头部下俯，尽
量降低身体的高度。如果手中有导电的
物体，要迅速抛到远处，千万不要拿着这
些物品在旷野中奔跑，否则会成为雷击
的目标。（新华社哈尔滨7月14日电）

快乐过暑假 安全不放假
——这份暑期中小学生安全防汛指南请收好

□新华社记者 朱 悦

各地看点

▲7月14日，在重庆市万州区江南新区，停靠在路边的部分车辆陷在洪水淤泥里。
（新华社记者 唐奕 摄）

◀7月14日，在重庆市万州区五桥街道五间桥社区，武警重庆总队船艇支队官兵在洪水
退去后清淤。 （新华社记者 黄伟 摄）